
国際展示会「インターオプト」休止についてのお知らせ  

 

皆様にお知らせがあります。これまで長らく展示を続けてきました国際展示会「インターオプト」

につきまして、光産業、特に光産業技術振興協会の主たる事業であるオプトエレクトロニクス分野

（光電子産業分野）での展示会需要の減少により、この 11 月 11 日～13 日に開催される

「interOpto2025 －光とレーザーの科学技術フェア－」を持ちまして一端休止させていた

だくこととなりました。 

 

1979 年に「レーザ技術展」として開始され、光産業技術振興協会が引き継いだ後は、「オプトエ

レクトロニクスショー」から「インターオプト」へと名称を変え、場所も科学技術館（北の丸公園）、

東京流通センター（平和島）、サンシャインシティコンベンションセンター（池袋）、日本コンベン

ションセンター（千葉・幕張メッセ）、東京ビッグサイト（お台場）、パシフィコ横浜（横浜・みな

とみらい）と移り変わってきました。また、当初は単独開催でしたが、後半は「バイオ展」、「MEMS

展」、「CEATEC」、「ナノテク展」、「JPCA ショー」、「光とレーザーの科学技術フェア」などとの共

同開催で実施してまいりました。 

 

このように長い間展示を続けてこられたのも、皆様方、インターオプトを応援してくださった

方々のおかげであり改めて御礼を申し上げさせていただきます。冒頭に記した理由により残念なが

ら休止とさせていただく運びになりましたが、11 月 11 日～13 日のインターオプトにぜひお越し

いただき過去の歴史を思い起こしながら楽しんでいただけたらと存じます。 

 

47 年間ありがとうございました。 

 

interOpto2025－光とレーザーの科学技術フェア－ 

                                                 2025 年 10 月 1 日  

一般財団法人光産業技術振興協会 

https://www.optronics.co.jp/interopto/
https://www.optronics.co.jp/interopto/

